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Z SEJMU i KOMISYJ
Expose ministra Becka

Warszawa. — Na posiedzeniu sej 
mowej komisji spraw zagranicznych 
po raz piewszy wystąpił z expose 
minister płk. Beck. 
i jMówiąc o pakcie o niezaczepności 

z Sowietami,  jako o poważnym k ro 
ku naprzód w stosunkach sąs iedz
kich. stwierdza,  że był on potwier
dzeniem i ut rwaleniem dokonanej 
ewolucji stosunków między dwoma 
państwami,

Mówiąc o Lidze Narodów, oświad
cza p. minister,  że praca na terenie 
Ligi, nie jest dla Polski pozbawiona 
pewnych trudności,  wynikających z 
chęci nadużywania tego forum do c e 
lów, nie mających nic wspólnego z 
tą organizacją. Dotyczy to przede- 
wszystkiem wielkiej dowolności w in
terpretowaniu traktatów mniejszościo 
wych. Minister przypomina, że na ’ 
ostatniej sesji Rady Ligi zmuszony 
był w dosyć stanowczy sposób 
ostrzec, że rząd polski takich proce
derów tolerować nie może.

Mówiąc o konferencji rozbrojenio
wej, minister .charakteryzuje pokojo- 
wość polską, która jest pozytywna, 
czynna, wynikająca z głębokiego 
przekonania politycznego i bardzo 
istotnych cech narodu polskiego. 
Polska pragnie pokoju

Kończąc, minister  oświadczył:
Nasz stosunek do Niemiec i ich 

spraw będzie dokładnie taki sam, 
jak stosunek Niemiec do Polski, w 
praktyce za tem więcej zależy od 
Berlina, niż od Warszawy.

Całem naszem postępowaniem wy
kazujemy, że Polska gotowa jest do 
lojalnej i twórczej i współpracy mię 
dzynarodowej,  jednak nigdy nie b ę 
dzie igraszką w niczyjem ręku.

Po krótkim expose płk. Becka po
siedzenie zakończyło się. Dyskusja 
odbędzie się jutro

OBSTRUKCJA OPOZYCJI
Wczorajsze p lenarne posiedzenie 

Sejmu wyznaczone na godz. 15 miało 
na porządku dziennym dalszy ciąg ob
rad nad refera tem ustroju samorzą 
dowego. W dyskusji ogólnej prze 
mawiał  p. Matuszewski (PPS) ,  uza
sadniając szczegółowo negatywne s ta 
nowisko swego klubu do ustawy.

Wiceminister spraw wewnętrznych 
Korsak wygłosił dłuższe przemówie
nie, polemizując z przeciwnikami 
ustawy i przypominał, że w Sejmach 
poprzednich częstokroć dawali wy- 
rez poglądom, całkowicie sprzecz* 
nym z wygłaszanemi dz(siaj.

Po przemówieniu p. vice-ministra 
Korsaka wpłynął wniosek o przerwa
nie dyskusji generalnej i przejście 
do omawiania poszczególnych ar ty
kułów.

Czas przemówień ograniczono do 
15 minut.

Dyskusja nad poszczególnemi p a ’ 
ragrafami ustawy przerywana jest, 
wnioskami o jej zamknięcie.  W ten 
sposób omawianie poszczególnych 
artykułów posiewa się względnie 
szybko naprzód.

FUNDUSZ PRACY
Fundusz Pracy był przedmiotem 

obrad sejmowej komisji Ochrony 
Pracy.

Nad projektem tej ustawy toczyła 
się dłuższa dyskusja.

W wyniku dyskusji projekt tej u- 
stawy uchwalono w Il-giem i Ill-ciem 
czytaniu z kilku poprawkami. M. in. 
zwolnione zostały od opłacania 1 proc. 
składek na rzecz Funduszu Pracy 
renty inwalidzkie, oraz emerytury 
wdów i sierot, wynoszące do 50 zł. 
miesięcznie.  Pozatem podwyższono 
na rzecz Funduszu Pracy opłaty do 
2 proc. od tantjem. Nadto uchwalo
na została rezolucja,  by skoncentro
wać przyszłe roboty publiczne prze- 
dewszystkiem w ośrodkach przemy
słowych. c

USTAWA AKADEMICKA 
Wczorajsze obrady sejmowej ko

misji  oświatowej nad projektem u- 
s tawy o szkołach akademickich roz
poczęły się w obecności p. minist ra  
Jędrzejewicza i ks. wiceminist ra 
Żongołłowicza od dyskusji  nad art.  
15 i 16 projektów,  obejmujących po
stanowienia o radach wydziałowych.

Dyskusja nad ar tykułami  17, 18 i 
19 t raktującemi  o wyborze i kom
petenc jach  dziekana na  wniosek r e 
ferenta,  mimo sprzeciwu opozycji,  
odbywała się łącznie.  W dyskusji  
nad temi artykułami  zabierało głos 
kilku mówców, przyczeni re fe ren t  
wyjaśnił,  źe ustalenie stosunku dzie
kana do rady wydziałowej będzie 
uregulowane przez statu^.

Następnie komisja rozpat rzyła  ar 
tykuł 20, dotyczący władz akade
mickich jednowydzia łowych,  oraz 
art.  21, dotyczący organizacj i  stu- 
djów specjalnych.

Na tem dyskusję przerwano.  T e r 
min nas tępnego posiedzenia komisji 
oświatowej zostanie wyznaczony po 
porozumieniu z marszałkiem Sejmu. 

BUDOWA LINJI  KOLE JOWEJ  
Komisja komunikacyjna Sejmu 

przyjęła projekt  ustawy o budowie 
kolei Radom — Warszawa, będącej 
połączeniem Warszawy z *1idją  Mie
chów — Kraków,

Nowa lioja W a r s z a w a — Radom — 
Kraków ma doniosłe znaczenie,  gdyż 
przebiegać będzie przez cent ra lne 
połacie państwa i miejscowości upo

śledzone dotychczas pod względem 
komunikacyjnym i pozwoli na za- 
zat rudnienie bazrobotnych.

Roboty wstępne przy budowie 
kolei Radom — Warszawa,  której  
koszt obliczony j e s t  na 35 milj. zł. 
i pokryty ma być z operacyj k re dy 
towych oraz funduszu inwestycyjne
go PKP rozpoczną się z wiosną r. b.

Nadto komisja przyjęła ustawę o 
l ikwidacji  mienia b. kolejowych kas 
chorych. r

Ustawa o poborze rekruta
w Senacie

Warszawa.  — Wczorajsze obrady 
Senatu rozpoczęły się omawianiem 
ustawy o poborze r e k ru ta  na rok 
1933. Ustawę referował  sen. Potocki.  
W dyskusji  żabierali  głos sen.: Woź- 
nicki (Str. Nar.) Dębski (P. P.  S.) i 
wmin. Składkowski.

Ustawę przyjęto.
Senat  przeszedł  zkolei do omawia

nia szeregu innych us taw m. in. o 
dostawach, o przepisach budowlanych 
w Gdyni,  przenies ieniu Izby Mor 
skiej do Gdyni, 4 ustawy o umo
wach podatkowych z w. m. Gdań
skiem, 3 ustawy o sprzedaży względ
nie zamianie gruntów państwowych, 
hipotekowaniu nieruchomości przed
s iębiors twa Polska Poczta,  Te legraf  
i Telefon. Wszystkie te ustawy u- 
chwalono bez zmian w tekście,  u s ta 
lonym przez Sejm.

W ustawie,  zezwalającej na zby
wanie i zamianę nieruchomości  pań
stwowych komisja dokonała dość 
znacznych zmian, które Senat  przy- 
jął.

Zkolei Izba uchwaliła wniosek ko
misji zezwalający na pociągnięcie do 
©dpowiedzialności sądowej sen. Bo
guszewskiego.

Odczytano jeszcze parę in terpre ta-  
cyj senatorów ukraińskich,  pcczem 
marszałek  zamknął posiedzenie,  na
znaczając nas tępne na 22 lu tego 
godz. 15 z dyskusją gene ra lną  nad 
pre liminarzem budżetów. r

Sowiety tępią samodzielność
Ukraińców i Białorusinów.

Moskwa. — Centra lne  władze so
wieckie są poważnie zaniepokojone 
ożywieniem działalności czynników 
nacjonal istycznych na Ukrainie,  Bia
łej Rusi i Kaukazie.

Komuniści ukraińscy otrzymali  z 
Moskwy os t rą  naganę za niewyko
nanie planu dostaw zbożowych. Kil- 
kunustu wybi tnych komunistów ukr a
ińskich zostało odwołanych ze s t an o 
wisk, a na ich miejsce wydelegowano 
z Moskwy drugiego sekre tarza  biura 
poli tycznego W. K. P. Postyszewa 
wraz ze sztabem wypróbowanych ko
munistów, IPtórzy mają zastąpić Ukra
ińców w administracj i  sowieckiej w 
Charkowie.

Celem przełamania biernego oporu 
ludności ukraińskiej  ogłoszono mobi
lizację komunistyczną związku mło
dzieży, jednakowoż władze par ty jne  
dyskwallfjkują zgłaszających się ko
munistów ukraińskich,  a wysyłają na

prowincję wyłącznie komunistów ro
syjskich.  W Charkowie z ki lkuset  
komunistów, zgłaszających się do 
władz, wydelegowano jedynie 19, 
k tórych uznano za pewnych pod 
względem politycznym.

W Mińsku rozpoczęto nagonkę na  
białoruską akademję nauk oraz wyda
lono z komisar ja tu  rolnictwa ki lku
nastu wyższych urzędników pod za
rzutem łączności z nacjonalistami.  
Należy dodać, że premjer  sowiecki 
Mołotow oświadczył w swojem p rz e
mówieniu na os tatniem posiedzeniu 
C. I. K.‘a, że przeciwsowiecka dzia
łalność separatys tów wzmogła się w 
ostatnim czasie nietylko na Ukrainie 
i Białej Rusi, lecz również w Gruzji,  
Azerbejdżanie i Turkies tanie.

Wśród Tatarów nadwołżańskich 
propagandę sepa ra tys tyczną prowadzi 
ta jna  organizacja „Musawat*, a w 
Azji Środkowej  „Ałasz Orda“ . t

Codzienna porcja
niemieckiej Krwi

Berlin. —  Z prowincji donoszą o 
nowych krwawych starciach,  jakie 
wydarzyły się w ciągu ubiegłej nocy.

W Lipsku bezpośrednio po ufor
mowaniu się narodowo-socjalistyćzne- 
go pochodu wywiązała s ię ostra strze- 
lanina m i ę d z y  komunistami  
a hitlerowcami. Jeden z hit lerowców 
został poważnie raniony w brzuch 
Kilku dalszych z lżejszemi obrażenia
mi musiano opat rzeć na miejscu. 
Dotychczas nie zdołano ustalić licz
by rannych po stronie komunistów. 
Przybyłe na miejsce zajścia pogoto
wie policyjne dokonało licznych a r e 
sztowań, konfiskując u wielu z u c z e 
stników starcia broń palną.

O podobnej strzelaninie donoszą 
również z Kolonji, gdzie dano kilka 
strzałów do przechodzącego ulicą 
pochodu hitlerowców. Ranny został 
przytem jedan z konwojujących po
chód policjantów. Obecne no m ie j 
scu pogotowie policyjne odpowiedzia
ło salwą i obsadziło natychmias t 
Cały blok domów; W czasie obławy 
aresztowano dwóch komunistów, po
dejrzanych o napaść.  5

Berlin. — Policja polityczna doko
nała rewizji w lokalu frakcji komuni
stycznej w gmachu Reichstagu,  gdzie 
odbywało się właśnie zebranie dele
gatów organizacyj zawodowych. We
dług oficjalnych doniesień, obrady 
miały charakter  akcji antypaństwowej 
Policja wylegitymowała około s to 
osób. W biurach frakcji komunis ty
cznej skonfiskowano wiele materja- 
łów obciążających.  Przewodniczący 
Reichstagu,Goęring,  udzielił zezwole
nia na przeprowadzenie rewizji. c

Nowa obniżka płac
Robotnicy mobilizują swe siły.
Sosnowiec. — Rada zjazdów p rz e 

mysłowców rozes łała do wszystkich 
związków zawodowych pismo, wypo
wiadające umowę o płacę w kopal
niach Zagłębia Dąbrowskiego i K r a 
kowskiego na dzień 1-go marca.

Prawdopodobnie żądania p rz em y
słowców ujawnione zos taną dopiero 
na pierwszej  konferencji  z zawo- 
dowemi związkami robotników.

Wypowiedzenie dotychczasowej  u- 
mowy o płace wywołało wśród g ó rn i 
ków Zagłębia Dąbrowskiego i K r a 
kowskiego wielkie przygnębienie.  
Centra lny związek górników zwołał 
na 19-go bm. konferencję delegatów 
zarządów oddziałów i mężów zaufania 
górników,

Katowice.  — Wszystkie związki z a 
wodowe górników,  bez względu Da 
przekonania polityczne, dążą do 
s tworzenia wspólnego f rontu prze 
ciwko właścicielom kopalń.

ZZZ. również oświadczył gotowość 
przyłączenia się do wspólnej akcji 
przeciwko obniżeniu płac górników.
W najbl iższych dniach ma się odbyć 
zebranie zarządów wszystkich zw iąz
ków zawodowych, aby zjednoczyć do 
walki o płace wszystkich  górników,

Sosnowiec. — W szklarni  w Z a 
wierciu zwolniono'  z pracy 160-n 
robotników oraz ograniczono pracę 
w szlifierni do t rzech dni w tygodniu.

Dyrekcja powołuje się na brak za
mówień. g

Popierajcie L.0. P. P.
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Czy wiesz, jak  milo spędzić czas
przy radjoodbiorniku?

Przekonaj  s i ę  i kup odbiornik do s i ec i  , •
a t em sprawi sz  s w o im  bl i skim  
najmi ls zą  n i e sp od z ian kę

Największy wybór przy najniższych cenach
Znajdziesz w firmie

.. m .  _______
R A D ]  O  P O L ,  Częstochowa, II Aleja 31.

Groźba strajku włókniarzy
w razie oporu fabryKantów.
Łódź. — Dziś odbędzie się w Łodzi 

posiedzenie związku przemysłowców 
włókienuiczycb,  ua którem omawiana 
będzie sprawa zawarcia nowej umowy 
zbiorowej,  czego żądają związki ro 
botnicze.

Wśród przemysłowców istnieje t e n 
dencja do niezawierania nowej umo
wy. W związku z tem na sobo»ę 
zostało zwołane zebranie komisji 
międzyzwiązkowej  porozumiewawczej  
włókniarzy,  na k tórem omówiona ma 
być dalsza taktyka związków robo
tniczych.  Do komisji  tej  wchodzą 
trzy najpoważniejsze związki: klaso
wy, pracy i chadecki.

Robotnicy zdecydowani są ogłosić 
s t ra jk  powszechny w razie n ieu
względnienia ich żądań. t

Krwawe żniwo śnieżycy
150 ofiar

Nowy Jork. — Od dwuch dni panuje 
w środkowych s tanach temperatura  
wiosenna.

Olbrzymie zaspy śnieżne, spowo
dowane burzami  w zeszłym tygod
niu, znikają w oczach odsłaniając co
raz to nowe ofiary śnieżycy i mro
zów. Znaleziono dwa samochody, 
które w ub, tygodniu podczas śnie
życy zjechały z szosy na bezdroża i 
utknęły w zaspach. 7-miu pasażerów 
samochodów było nieżywych.

Według prowizorycznych obliczeń 
śnieżyce i ‘mrozy w zeszłym tygodniu 
pociągnęły za sobą ogółem 150 ofiar 
w ludziach. c

Chwila bieżąca.
—  Gen. Per shing,  wódz naczelny 

armji  amerykańskiej ,  przebywający 
w Milzlandzie (stan.  Texas)  ciężko 
zaniemógł.

— Wojska kolumbijskie zajęły 
mias to peruwiańskie Tarapaca koło 
Letycji .

S tra jk górników w Asturj i  
(HiszpaDja) t rwa nadal. Kilka e lek
t rowni  wysadzono w powietrze.

—  Par lament  japoński przyjął  bud
żet  na r. 1933 | 34, sięga on sumy 
2,239 milj. jen.

— Samolot sowiecki,  k tóry podjął 
próbę lotu d ługodystansowego Mo
skwa — Kamczatka u legł  katastrofie 
w pobliżu jez io ra  Bajkalskiego Me
chanik poniósł śmierć,  lotnik zaś 
ciężkie rany.

— Podczas wysadzania skały dy
namitem w kopalni skarbowej  „Sw.
Jacka"  w Królewskie j  Hucie,  dwaj 
górnicy odnieśli  ciężkie rany,

—  W Bytomiu po s t ronie  nie- , k____ r
mieckiej  wykryto fałszywe banknoty { Kolonjalnej
100. zlotowe.

— „Echo de P a r i s "  stwierdza,  źe

K R O N I K A

zeszłego tygodnia Włochy dostarczy
ły Węgrom 48 samolotów. Samoloty 
te leciały z Włoch do Węgie r  g r u 
pami po 6 lub 7 aparatów. r

Pragniesz uniknąć niszczyciel
skiej wojny. 

Broń naszego dostępu do morza  
* powiększ zastępy  Ligi Morskiej  

Kolonialnei.
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Dz iś  Pa tryc jusza  
Jutro S y m e o n a

S łońca

w s c h ó d
6.52

zachód
4.49

Nocne dyżury aptek
W  no cy  z  dnia 16 na 17 b. m. otwarte  

będą  nas t ępujące  apteki:
p. S zo s t a k i ew icz a ,  N o w y  Ry n ek  Nr 6 
p. B u ja k ow sk ie g o ,  A le ja  W o ln o ś c i  33

W  no cy  z dnia 17 na 18 bm. o twarte  
będą  na s t ępujące  apteki:  

p. K o zer sk i eg o  II A le j a  26 
i apteka na Os tatnim Groszu. .

Z reptrtuaru Te a t ru  i Kin.
Teatr Kameralny.

„Wilki w  n o c y “— Rittnera
Kino „Odeon".

„Cz łowiek  b e z  na zwi ska '1
Kino „Nowości".

„ W y s p a  Tajemnic"
Kino „Grand".

„Zwyc ięzca" i „Włóczęga".
Kino „O aza".

„4-ch ue i ek in i erów "  „Expres s  9 25“
Kino „M uza".

„Nieb ezp iec zny  romans" i „Me-  
zaljans"

Uruchomienie świetlic 
dla bezrobotnych.

—  Sprawa uruchomienia świetlic 
dla bezrobotnych przybiera  konkretne

kształ ty.  Dzięki energicznej inicjaty
wie p. s taros ty  Eustachiewicza została 
powołana specjalna komisja świet li 
cowa, k tóra  ma kierować całokształ 
tem prac świetl icowych na terenie  
naszego mias ta i powiatu.

W skład komisji wchodzą: pp.: prof. 
Zdzisław Wróbel  jako przewodniczący,  
dyr,  Matuszkiewicz — zast. przewo
dniczącego, St. Zawierucha — sekre 
tarz,  pani inż. Mońkowska, prof. Ci- 
choń, dyr. Gall, inspektor  Bień, 
inż. R. Wróbel  i prof. Stała.

P rogram akcji świetl icowej obej 
muje: odczyty, pogadanki,  przegląd
czasopism, kursy  dla analfabetów, 
bibljoteki,  g ry  towarzyskie,  spor t  
oraz sze reg  imprez świet licowych 
i międzyświetl icowych.

Przyjmowanie bezrobotnych do 
świetl icy nastąpi w najbliższym cza
sie. Termin zapisów zostanie podany 
do wiadomości bezrobotnych za po
średnictwem miejscowej prasy oraz 
Państw.  Urz.  Pośredjn. Pracy.  t

Stan bezrobocia.
— Według danych s tatys tycznych 

liczba bezrobotnych,  zare je s t row a
nych w Państwowych Urzędach P o 
średnic twa Pracy na te r  euie całego 
kra ju  wynosiła w dniu 11 b. m. — 
276.075 osób, có stanowi wzrost  licz^ 
by bezrobotnybh w stosunku do po
przedniego tygodnia sprawozdawcze
go o 6.498 osób.

Liczba bezrobotnych w Warszawie 
(wzaz z okręgiem) wynosiła 29,060

osób, wykazując wzrost w ciągu ty
godnia o 1,468 osób. j

Liczba bezrobotnych w Lodzi (wraz 
z okręgiem) zmniejszyła się w okre
sie tygodniowym o 63 osoby i w dn. 
11 b.m. wynosiła 42,016 osób.

Liczba bezrobotnych na Śląsku wj ,̂ 
nosiła 85,106 osób, t-j. o 2,948 ©sób. 
więcej, niż w tygodniu poprzednim.

Czarna Kawa-bridge prawnihów.
— Staraniem Stowarzyszenia P r a 

wników w Częstochowie odbędzie się 
y  sobotę 18 b.m. o godz. 20-ej w sa
lonach hotelu „PoloDja ‘ — czarna 
kawa-brjdge dla członków i wprowa
dzonych gości.

Specjalne zaproszenia wysyłane 
nie bądą.

Wieczór odczytowy P. O. W.
— W piątek 17 bm. o godz: 19-ej, 

w sali Rady Miejskiej odbędzie si$ 
wieczór odczytowy b. Polskiej  Or
ganizacji  Wojskowej,  na k tórym pan 
Z. Simon wygłosi odczyt u. t. „O 
chrona przyrody i opieka nad zabyt
kami", oraz p. Stefan Brem, ar tys ta  
tea t ru  miejskiego,  wygłosi prelekcję 
o „Teat rze  w odrodzonej Polsce".

ProjeKt ustawy o lombardach.
— Jak się dowiadujemy, n a  terenie 

Ministerstwa Skarbu opracowywany 
j e s t  nowy projekt  ustawy o lom
bardach akcyjnych.  Dotychczasowe 
przepisy o lombardach są przes t arza
łe i niejednol i te w całem państwie.

P ro j ek t  ustawy ma ustalić kwalifi
kacje osób, k tóre  mogą prowadzić 
lombardy, kapitał  zakładowy i wreszcie 
zawierać będą przepisy,  odnoszące 
się do działalności lombardów, a więc 
m. in. przepisy,  us talające normy 
szacunkowe, normy pożyczek i kwe- 
s t ję  licytacji .

Po uchwaleniu tej  ustawy przez 
Sejm, lombardy uzyskają jakgdyby 
swój kodeks, wedle k tórego będą mu
siały postępować. t.

Ulg podatkowe dla ofiar rdzy.
— Min. Skarbu poleciło urzędom 

skarbowym przyznawanie ulg poda
tkowych gospodarstwom rolnym; które 
ucierpiały skutkiem klęski rdzy zbo
żowej.

Gdy zniszczenia przekraczają  20

m ą ż  Z A  M ILJO M Y
P O W I E Ś Ć .
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— Mam fiakra przed domem.
— Dobrze, biorę go. Jedź 

pan ze mną.
— Pragnąłbym, ale nie mo

gę — odrzekł Juljusz po chwi
lowym namyśle. Muszę widzieć 
się z moim nabywcą obrazów.

— Więc poiadę sam.
Po przybyciu do Chenne- 

yieres przedsiębiorca rozmówił 
się z hrabią de Lucenay. który 
zażądał odnowienia wewnątrz 
salonu i sali bilardowej, ze
wnątrz zaś gzymsów i obramo
wania okien.

— Prace zewnętrzne będą 
wymagały wzniesienia ruszto - 
wacia — zauważył przedsię
biorca.

— Rób pan wszystko, co się 
okaże potrzebnem, byle tylko 
prędko. Ile czasu wymagać 
będą wszystkie roboty?

— Trzy tygodnie przy naj 
większym pośpiechu.

— Dobrze!

— Jutro wyślę rusztowanie i 
robotników.

— Rachuję na pańską aku- 
ratność.

Juljusz de Lucenay, jakkol
wiek od czasu śmierci swego 
teścia, dwa razy już robił w y
cieczkę do Paryża, nie zacho
dził jednak do Gabrjeli Stellini. 
Zresztą nie miał nawet czasu. 
Gabri, znając jego chwilowe 
zajęcie, nie dziwiia się jego 
nieobecności. Oczekiwała cier
pliwie, wiedziała bowiem, że 
hrabia przybędzie do niej sko
ro tylko będzie mógł. Codzien
nie posyłała po wiadomości na 
ulicę Faisanderie i codziennie 
przynoszono jej odpowiedź, że 
stan Magdaleny Gallier jes t  
bardzo niebezpieczny i żadne
go polepszenia dotychczas nie
ma.

I hrabia Lucenay codziennie 
z gorączkową niecierpliwością 
przeglądał dzienniki i szukał 
w Dich wiadomości ó śmierci 
Magdalenyc Nie znajdując ich

zaczynał doświadczać niepo- 
koju.

— Zapewne prowadzą śledz
two sekretne — mówił do sie
bie, lecz prędko się uspokajał 
i dodawał: — Nie lękam .się... 
mogą szukać... nie trafią na 
mój ślad!.. Obmyśliłem dobrze!

Przedsiębiorca spełnił przy
rzeczenie i zaraz następnego 
dnia wysłał do willi jaw oro
wej rusztowanie i dekoratorów 
którzy natychmiast przystąpili 
do roboty.

Pani Dauray w matczynej 
czułości czerpała siłę. by ukryć 
swą rozpacz przed Henryką, 
którą gwałtowne wzruszenie 
mogło zabić. W ydawała się 
spokojną i nie opuszczała po
koju swej córki.

Młoda hrabina, chociaż osła
biona jeszcze i zawsze smutna, 
powoli odzyskiwała zdrowie.

Gdy sprawy sukcesji zostały 
uregulowane, hrabia powiedział 
sobie, że teraz niema potrzeby 
krępować się konwenansami i 
na kilka dni może wyjechać 
z Chenneyieres. Po tak dłu
gim przymusie czuł koniecz
ność orzeźwienia się.

Uprzedził o swym zamiarze

panią Dauray i Henrykę i od
jechał do Paryża.

— Wolno mi zapytać, czy 
pan hrabia przyjecnał już na 
stałe? — zagadnął Dufour wi- 
tając go. — Gdy pana hrabie
go niema i o smutno bardzo.

— A więc brakowało ci 
mnie? — odrzekł hrabia śmie
jąc się.

— Błagam pana hrabiego* 
by o tem nie wątpił... Nieobe
cność pana hrabiego sprawia 
na mnie wrażenie takie, jak 
gdybym był ciałem bez duszy.

— Więc masz mnie znowu.
— Czy na długo?
— Spodziewam się, że już na 

zawsze.
— Ach, więc pan hrabia roz

pocznie znowu życie dawne — 
odrzekł uradowany Dufour. — 
Zabawy teatr, wyścigi kolację...

ł— Czas jakiś powstrzymam 
się jeszcze od tego... należą się 
światu pewne ustępstwa. Czy 
niema wiadomości od pani 
Stellini?

— Niema. Pani Stellini, wie
dząc, że pan hrabia zajęty, 
oczekuję cierpliwie-

d. c. n.
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Cukiernia Z iem iańska
Zaprasza na smaczną Ka
wę, herbatę, czekoladę 

i ciastka

przy dźwiękach doboro
wej orkiestry.

— Szatnia bezpłatnie —

(6)

Częstochowa, II Aleja 28. 
— Telefon Nr 72. —

proc. przewidywanego zbioru, ulgi te 
mają  być przyznawane w znacznych 
rozmiarach,  a podatek gruntowy za 
r.‘ ub. ma być proporcjonalnie obni
żony.  t

Otwarcie kursu nauk 
samorządowych

Zgodnie z zapowiedzią, punktual 
nie o godzinie 18-ej nastąpiło wczo
raj uroczyste otwarcie kursu nauk 
samorządowych w magistracie.

W otwarciu kursu wzięło udział 
kilku wyższych urzędników m. in. 
pp.: komisarz jMazur, dyr. Zbierski,  
dyr.  Kobyłecki i inni.

Na wstępie zabrał  głos p. komisarz 
Mazur,  który nawoływał słuchaczy 
do dalszego kształcenia się, gdyż 
musimy —  jak twierdził  — nadążyć 
za postępem czasu.

Następnie w imieniu BBWR i Ra
dy Przybocznej  przemawiał  dyr. 
Zbierski ,  poruszając, jak obecne wa
runki s twarzają  — szczególnie dla 
pracowników samorządowych — n ie 
zmiernie skomplikowane zagadnienia,  
z których,  żeby się wywiązać, t r z e 
ba gruntownej i nieus tannej pracy 
nad sobą.

Po przemówieniu dyr. Zbierskiego,  
rozpoczęły się właściwe wykłady.

Wicekomisarz p. Madejski wygło
sił zwięzły i jasny wykład n. t. „Za
gadnienia samorządowe".

Duża sala wypełniona była po 
brzegi  słuchaczami, k tórych zapisało 
s ię  około 130 osób, w tern lwia 
część urzęduikęw magist rackich.

Wykłady odbywać się będą 5 razy 
w tygodniu w godzinach wieczoro
wych. r

Z teatru kameralnego.
— Dziś dawno zapowiadana i z tak 

wielkięm zainteresowaniem przez na
szych tea tromanów oczekiwana pre- 
mjera  arcydzieła Tadeusza Ri ttnera:  
„Wilki w Nocy". Obsadę stanowią 
pp*. Ceranka Poznańska,  Gallowa, Wi- 
land oraz Janusz  Staszewski,  zna
komity ar tys ta  Teatru Polskiego w 
Warszawie,  Brem,  Mroczkowski i 
Orchori. Inscenizacja i re źyser j a  
spoczywa w rękach dyr. Iwo Galla.

Nowoczesne wnętrze domu proku 
ra tora ,  pomysłu dyr. Galla, Począ
tek  o godz. 2J-ej  mio. 15.

Bi lety w cenie normalnej od 1 do 
4 zł. wcześniej  do nabycia w ks ię
garni  W.  Święcki i Ska. (te). 7 99) 
i od godziny 19-ej w kasie teat ru.

W p ^ t e k  17-go b m. powtórzenie 
premjery .  g

Kontrola funduszu bezrobocia
—  W myśl uchwały zarządu głów

nego funduszu bezrobocia specjalna 
delegacja komisji administracyjnej  t e 
go zarządu przeprowadza przegląd 
działalności zarządu i biur obwodow. 
funduszu bezrobocia oraz ins ty tucyj  
zas tępczych na terenie  całego państwa. 
Po  ukończeniu lust racj i  ’W Wilnie,  
Białymstoku,  Stanisławowie,  Lwowie,  
Krakowie,  Chrzanowie i t. p. de lega
ci wyjechali  obecnie do Łodzi, j»k 
się 'dowiadujemy,  niebawem zjedzie 
delegacja i do Częstochowy, g

Scalenie podatku
obrotowego od napojów 

alKoholuwych.
— Ministers two Skarbu wystoso

wało do wszystkich izb skarbowych 
okólnik w sprawie podatku obrotowe
go przedsiębiors tw gast ronomicznych 
o sprzedaży wyrobów monopolu spi 
rytusowego.  Poczynając od 1 lipca 
1932 r obroty os iągnięte w przed
s iębiorstwach gas tronomicznych ze 
sprzedaży wyrobów monopolu spi ry
tusowego zarówno do spożycia poza 
obrębem lokalu, jak do spożycia na 
miejscu, nie podlegają podatkowi o- 
brotowemu na zasadach ogólnych.

Wyroby te opłacają podatek scalo
ny. g

Zasiłki ZUPU dla bezrobotnych.
— Dyrekcja  ZUPU.  w Warszawie 

wystąp ła do Ministers twa Opieki 
Społ., jako władzy nadzorczej z wnio
skiem proponującym utrzymanie o- 
kresu  9 ciu miesięcy wypłacania za
siłków dla tych bezrobotnych praco
wników umysłowych, którzy mieli 
takie uprawnienia przed 3 lutego.

Oznaczałoby to, źe z uprawnienia 
do 9-miesięcznego okresu zasiłkowe 
go korzystaliby ci bezrobotni,  k tórzy 
zgłosili przed 3 lu tym r. b. swoje 
roszczenia do ZUPU.  i którzy odpo
wiadają wszystkim wymogom prsepi- 
sowym.

Rozstrzygnięcie tego wniosku ZU 
PU. w Warszawie oczekiwane j es t  w 
kołach bezrobotnych pracowników 
umysłowych z wielką niecierpl iwo
ścią. g

Za kradzież świeczek choinkowych 
— 6 miesięcy więzienia.

— Niema dnia, żeby przed sądem 
nie przewinął  się smutny korowód 
młodych, wykolejonych jednostek spo
łecznych, Przyszli  obywatele jeszcze 
przed osiągnięciem pełnoletności,  s t a 
ją  przed sądem oskarżeni  przeważnie
0 kradzieże.

W 90 procentach,  młodociani prze
stępcy t łumaczą się nędzą. Chcą żyć

Pracy znaleźć nie mogą. W domu 
bieda; rodzice wypędzają na żebrani
nę. Jedni  się zadowolą, tern co 
ot rzymają od dobrych ludzi; drudzy 
chcą odrazu więcej zdobyć i to bez 
większego zachodu. Zaczynają od 
rzeczy małych, a kończą przeważne 
gdzieś w wilgotnem więzieniu dla 
dożywotnich przestępców.

18-letoi Zdzisław Ziółkowski,  poz
bawiony opieki rodzicielskiej,  prze- 
bywającaw towarzystwie szumowin 
u l i c z n y c h ,  postanowił spróbować 
„szczęścia".  Jako objekt,  wybrał s t ra 
gan na rynku, należący do Idesy 
Megier.  Podeszło ich do s traganu 
dwuch, smarkaczy.  Ziółkowski wziął 
w eczach p. Idesy dwa pudełka 
świeczek choinkowych, wartości  80 
gr.  i dał hasłe do ucieezki, W biegu 
podał, świeczki koledze,  k tóry  znikł 
bez śladu. Natomiast  Ziółkowski zo 
stał złapany przez policję,

Wprowdzie świeczek przy nim nie 
znaleziono, lecz świadkowie zeznali,  
że skradzione pudełka podał koledze.

Sam chłopiec uporcie twierdził,  że 
świeczki skradł  zupełnie mu niezna
ny osobnik, który,  dziwnym zbiegiem 
okoliczności szedł razem z nim.

Na sądzie również do winy się nie 
przyznał.  Sąd po naradzie skazał „de 
biutującego" złodzieja na 6 miesięcy 
więzienia, biorąc jednak pod uwagę 
niekaralność i młody wiek, prze
s tępcy wykonanie kary zawiesił  na 
przeciąg 2 ch lat.  g

— Z im a .  Dziwne zaiste niespo 
dzianki sprawia nam tegoroczna z i 
ma. Grudzień bez śniegu. W stycz
niu zaś deszcz jak w maju —  ciepły
1 rzęs is ty.  Po tym wiosennym wy
s tępie zimy, na świat padła fala 
mrozów, iście podbiegunowych. Ob
fite opady śnieżne — raj dla n a r 
ciarzy. Przyszedł  luty. Mglisty,  za
łzawiony i nieznośnie mokry... 
Wszyscy już mieli pod samą szyję 
wody. I nagle zmiana. Najprzód

Elektryczność!!!
Wadliwie wykonana instalacja elektryczna zużywa prąd 

przez połączenie z murem
N apraw y przeprow adza uprawniony instalator 
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lekki mróz, a potem na nagą i bied
ną ziemię spadł śnieg,

I znów jes t  biało,., zima w całej 
okazałości.  Narciarze —  szykujcie 
narty! r

Wiosna będzie bardzo wczesna
— Według ioformacyj,  o t rzyma

nych ze zrzeszeń rolniczych — wieś 
wyraża  jednomyślnie zapat rywanie,  iż 
wiosna tegoroczna będzie bardzo 
wczesna.

Składa się na to szereg  przyczyn, 
usprawiedl iwiających tę zapowiedź. 
Najprzód ostatnią burzę z piorunami 
t rak tuje  się jako zjawisko, zapowia
dające ustalenie się ciepłej pogody, 
co wprawdzie nie wyklucza przymroz
ków, a nawet mrozów, będą one j e 
dnak — zdaniem wsi — niewielkie i 
krótkotrwałe .

Pozatem widziano już ciągi dzikie
go ptactwa,  zdążające z południa.

Dalej,  według opinji wieśniaków, 
n iektóre  rośl iny domowe, które za
miera ją  na czas zimy i ożywiają się 
dopiero w okresie,  kiedy mrozów już 
nie należy się zupełnie spodziewać, 
kwi tną  już od tygodnia.

Gdyby nie poważne obawy, iż zi
ma może się jednak dostatecznie sil
nie przejawić, mimo wszystkich za
powiedzi wczesnej wiosny, rozpoczę- 
toby obecnie roboty polne, związane 
z sadzeniem ziemniaków i t. p. g

— Nieszczęliwy wypadek. Wczo
raj o godzinie 10 wieczorem, w fa
bryce wyrobów metalowych p. Alt 
mana (ul. Warszawska 67), wydarzył  
się nieszczęśl iwy wypadek. Oto ro
botnikowi Piot rowi  Dudkowi, za t rud
nionemu przy rozgrzewaniu drutów 
do czerwoności,  w pewnej chwili od
łamek rozpalonego żelaza ^prysnął w 
oko. Wezwane pogotowie przewiozło 
nieszczęśl iwą ofiarę wypadku do 
szpitala.  Prawdopodobnie Dudek oko 
post radał,  zabiegi lekarzy idą w k ie 
runku ura towania drugiego oka. r

— Echa zatargu w gronie le
karskim. W październiku ub. roku 
sąd grodzki rozpatrywał sprawę dr. 
A. Frankiego i dr. Goldmana,  ordyna
torów szpitala N. Marji Panny, z 
oskarżenia prywatnego dr. Karczew
skiego. Podłożem skargi do sądu 
był nieszczęśliwy wypadek porażenia 
piorunem 9-letniej A nusi Libichówny 
z Romanowa. Przywieziona do szpi 
tala dziewczynka została poddana za
biegom lekarskim, lecz napróżno. 
Dr. Goldman stwierdził jej śmierć.  
W godzinę potem przybył do szpi
tala dr. Karczewski, który wiedziony 
bezinteresownem pragnieniem znale
zienia iskierki życia, kazał służbie 
przenieść ciało dziewczynki ponownie 
do sali operacyjnej.  Wszelkie zabiegi 
okazały się już spóźnione. O tych 
zabiegach dowiedzieli się dwaj leka
rze, którzy postępowaniem dr. Kar
czewskiego poczuli się obrażeni.  
Sprawę skierowali do komisarza Ma
zura, żądając natychmiastowego zwol
nienia z pracy dr. Karczewskiego. 
Komisarz Mazur rozwiązał kontrakt  z 
dr. Karczewskim, wskutek czego | ten 
ostatni zaskarżył dwuch lekarzy do są-

I
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N in ie j s z e m  zaw iad am ia m Sz.  Panie ,  ż e  z dn i em  1 lu t ego  b. r., 
sp r o w a d z i ł e m  do s w e g o  zakładu,  na j l e psze j  konstrukcj i  św ia towej  
s ł aw y  aparat do t rwa łe j  ondulacj i  Pań,  l i rmy  , ,NANIi ( .

Aparat „  H A NI 14 zapewnia bezpieczeństwo 
i trwałość ondulacji.

Zakład mój  zaopa trz on y  j e s t  w e  w s z y s t k i e  n o w o c z e s n e  apa 
raty e l e k tryczne .  „NAM“ zadawalnia  na j wy br edn ie j s zą  kl i en te l ę .
Manicure—Nowozaangażowana pierwszorzędna siła „Han
ka" Ze Lwowa. Robi  Manicure  po c ena ch  pr z ys t ę p ny ch

S a lo n  F r y z je r s k i  D a m s k o -M ę s k i
N. Nowicki
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du o kłamliwe informację. Sprawa 
przekazana została honorowemu są
dowi przy krakowskiej Izbie Lekar
skiej. W związku z tern w ubiegły 
wtorek p. komisarz Mazur wyjechał 
do Krakowa gdzie złożył zeznanie. 
Ostateczny termin rozpoznania ' s p ra 
wy nie został jeszczę przez Izbę wy
znaczony. c

Kronika Radomszczańska
Bibljoteka ZwiązKu*Inwalid6w 

Wojennych.
(r) Jedn ą z lepszych bibljotek na 

terenie  Radomska j es t  bibljoteka 
Związku Inwalidów*Wojennych, obej 
mująca przeszło 1000 tomów opraw
nych w płótno, nie licząc roczników 
i czasopism.

Bibljoteka jes t  s tale zasilana nowe- 
mi dziełami p ierworzęduych pisarzów 
zarówno polskich jak  i zagranicznych 
Czynną j es t  codziennie ; prócz n i e 
dziel i świąt  w godz. od 11-17. Ce
na miesięczna abonamentu wynosi 
tylko 60. gr. g

Napad na urząd pocztowy 
w Przedborzu

(r) W nocy z dnia 14 na 15 nie- 
ujęta dotąd banda opryszków po 
uprzedniem wypiłowaniu k ra ty  w 
oknie dostała się do lokalu urzędu 
pocztowego w Przedborzu.  Złodzieje 
po rozpruciu kasy ogniot rwałej  za 
brali g o tó w k ą 29 groszy’ oraz znacz
ków pocztowych za 1549 zł., znacz
ków stemplowych na sumę 143 zł. 
30 gr., kar t  pocztowych bez znacz
ków na 13 zł. 75 gr.

Prócz tego skradziono 2 pieczęci; 
lakową i kauczukową. Policja poszu
kuje sprawców kradzieży.  g

Z „Kinemy“.
(r) Od czwartku na ekranie tea t ru  

„ K i n e m  a“ wyświet lany j e s t  film 
oźwiękowy p.t. „Biały ślad". Coś cze
go jeszcze nie było. Rewelacja sezo
nu, film, k tóry podbija świat.  P i ę 
kne widok i groza tat r,  Ceny bardzo 
przys tępne.  g

(r) Gdy żoneczKa jest niecier
pliwa. Zebrało się małe, ale dobra
ne towarzystwo w jednym z domów 
przy ul. Krakowskiej .  Tal ja kar t  w 
robocie. W Radomsku bridż nie j es t  
tak popularny,  jak weźmy np. w sto 
licy zaczęto więc, bardziej  popularne
go „zechcyka".  A że nikt  chętnie nie 
poprzes taje na tern co w danej chwili 
posiada, rychło zmieniono .grę  na 
„tysiąca,, .

Gra fprzeciągnęła się do godz. 10 
następnego dnia. Trwałaby zapewne 
znacznie dłużej, gdyby nie przerwała 
je j  małżoaka jednege z uczestników.

Po całonocnem daremnem oczekiwa
niu na  męża, odnalazła go wreszcie 
w dobranem towarzystwie i udzie l iw
szy mu del ikatnego moni tu w formie 
rękoczynu, zabrała go do domu. g

Ogłaszajcie się
t y l k o

w
„K urjerze  Częstochowskim1.

a  z jednacie sobie l iczną 
kli jentelą.
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Kur jer
Sportowy

zebranie P. Z, p . N-u
W nadchodzącą sobotę i niedzielę 

odbędzie się w Warszawie doroczne 
walne zebranie PZPN u, k tóre  ocze
kiwane j e s t  przez sfery pi łkarskie z 
o g r o m n e m  zainteresowaniem ze 
względu ua sensacyjne wnioski, do
magające się zmiany systemu roz
grywek pi łkarskich . ............................ g

Sonja Henje
mistrzynią świata.

W BerliDie rozegrane zostały w 
obecności 20 tys. widzów mis t rzo
stwa świata w jeździe figurowej ua 
lodzie,

Mistrzostwo zdobyła po raz 7-my 
z rzędu Sonja Henje uzyskując 323, 
36 p., drugie miejsce zajęła Szwedka 
Hulthen; t rzecie — Austrjaczka 
Holoysby, czwarte Angielka Taylor.

W jeździe parami mistrzos twa zdo
była z.do wu para węgierska Rot te r  — 
Szollas. g

Narciarskie mistrzostwa Polski
Mistrzos twa narciarskie Polski o 

charakterze  międzynarodowym odbę
dą się w dniach 17 — 2© lutego w 
Zakopanem.

Pierwszego dnia t.j. 17 bm. odbę
dzie się bieg sztafetowy ze s tartem 
i metą  na Lipkach,  18 lu tego Od
będzie się bieg otwar ty  i złożony na 
18 kim. oraz bieg pań, 19 lutego od
będzie się na Krokwi konkurs  skoków 
otwar ty  i do biegu złożonego, i 20 
bm. bieg na 50 kim. Zgłoszenia za
wodników do m i s t r z o s t w  napływają 
w dalszym ciągu, przyczem wezmą 
w nich udział najlepsi narciarze poi 
scy,  g

Polska na międzynarodowych
zawodach łyżwiarskich.

W związku z międzynarodowemi 
zawodami łyźwiarskiemi,  k tóre  odbę
dą się w nadchodzącą sobotę i nie
dzielę w Morawskiej  Ostrawie,  do
wiadujemy, się że wyjazd ekspedycji  
Polski z Warszawy nas tąpi ł  w czwar
tek. Zawodnicy zgłoszeni do jazdy 
figurowej wyjechali  nieco wcześniej,  
gdyż przed wyjazdem do Czecho
słowacji wezmą udział w mis t rzo
stwach Polski,  które  odbędą się dn. 
16 bm. w Bielsku. P ro g ra m  zawo 
dów w Morawskiej  Ostrawie składa 
się z biegów dla pań i panów na d y 
stansach 500 mtr.,  1500 m., 5000 m. 
oraz z jazdy figurowej dla pań i 
panów i z jazdy parami. g

U W A G A !

Nowoczesna wytwórnia papiernicza
„ E X P R E  S“

I
(dawniej  S trażacka 16)

w sz e l k i e go

Cz ęs tochowa ,  ul ica Katedralna Nr 3 | 5

pos iada  stale na składzie:  wielki  w y b ó r  ze sz y t ów  szkolnych,
rodzaju  pap ier  oraz  mate r ja ły  p i s em n e  

S p rz ed aż  w y łą czn ie  hurtowa
b r® i J P B E S H B B C s n y  k o n k u r e n c y j n e

(60-39) . I
Sportowa chwila bieżąca
—- Sekcja g ier  sportowych war

szawskiej  Polonji organizuje w dniu 
26 b. m, święto g i er  oraz jubileusz 
5-lecia i stnienia sekcji koszykarzy. 
Rozegrane zos taną liczne mecze we 
wszystkich grach sportowych.  W ko
szykówce męskiej  wystąpi prawdo
podobnie na zaproszenie Polonji — 
mist rzowska drużyna Polski,  AZS 
Poznań, a w kobiecej wicemistrz 
Polski — łódzki IKP.

— Koszykarze Polonji  zostali za
proszeni na nadchodzącą niedzielę do 
Przemyśla.

— W Krakowie rozegrane zostały 
finałowe rozgrywki  w siatkówce o 
puchar zimowy PZGS. Do finału 
dos?ły Cracoyia i YMCA. Zwyciężyła 
CracoYia w s tosunku 15:13 (15:4), 
zajmując w teu sposób pierwsze miej 
sce w turnieju.  Druga była YMCA 
a na dalszych miejscach znalazły się 
Wawel, AZS i Skawinka.

— W niedzielę odbyły się w Łodżi 
spotkania międzyklubowe w siatkówce 
żeńskiej;  ŁKS —  Makabi 2:1. ŁKS— 
YMCA 2:0. W koszykówce pań: ŁKS— 
Makabi 8:4. W koszykówce męskiej:  
ŁKS YMCA 57:22. Drugi  ga rn i t u r  
ŁK S‘u pokonał A-klasowy HKS w s to
sunku 27:22. Teu ostatni  wynik był 
wielką niespodzianką.

— Na zawodach pływackich w Ber l i 
nie Schwarz ustanowił nowy rekord 
światowy na 200 m. st. klasycznym 
w czasie 2:43,6.
— Edward Rat  stoczył walkę na ringu 
nowojorskim ze znanym pięściarzem 
amerykańskim Philipsem, wygrywając 
spotkanie na punkty.

— W rozgrywkach o mistrzostwo 
Południowej Ameryki w piłce nożnej 
Argentyna pokonała Urugwaj  w s to
sunku 4:1. t

Biuro „W A W E L " posiada na jw ięk sz y  
wybór realnośc i ,  najkorzystniej  p o 

średn iczy  przy kupnie  i sprze daż y .  — 
Zgłoszenia przyjmuje ,  oraz informacji  
udzi e la  bezpłatnie:  Biuro „ W A W E L "
Kraków,  Grodzka 60, teł .  108—60

( 0 - 2 ) ___________________

D o sprzedan ia  do m z p la c e m  f r on to -  
w y m  na d w ie  ul ice,  przy  torze  k o 

l e j o w y m  w  C zę s t o ch o w ie ,  
w  Admini stracj i  „Kurjera“

W ia d o m o ś ć

Biuro Dzienników i Ogłoszeń
= „RENOMA”

H M

w ł .  UMarJan Ż u k o w s k i
Częstochowa, Aleja 21, tel.  448 

PRZYJMUJE:  Og ł osz en i a  do wszy s tk i c h  p ism krajowyr.h i zagran icznych,
POLECA: Dz i enn ik i  i c zasop i sm a  kra jow e  i zagraniczne
SPRZEDAJE:  W yr o b y  ty to n io w e ,  papierosy,  oraz znaczki  s t e m p lo w e ,  p o c z - |

t o w e ,  w e k s l e  i t. p. (45)
KAL EN D AR ZE  NA ROK 1933. O B S Ł U G A  SZ YB KA  I SOLI D NA f

U W A G A ! U W A G A !
Kupcy,  P r z e m y s ł o w c y  i Rz emie ś ln i cy ,  W i e r z y c i e l e  i D łużnicy  żądaj

cie,  aby w a s z e  og ło s zen ia  u r z ę d o w e  komorników,  sądo we ,  skarb owe  i r e 
j es tru h an d lo w e g o ,  by ły  u m ie sz cz a n e  tylko w  „Kurjerze Częstochowskim"* 

W y d a w n i c t w o  „Kurjera C z ę s t o c h o w s k i e g o 11, chcąc przyjść,  w  tak 
c iężki ch czasach ,  z po m oc ą  m i e j s c o w e m u  sp o ł e c z e ń s t w u  z dn iem  dz i s i e j 
s z y m  obn iży ło  c e n y  o g ło s z e ń  u rz ę d ow yc h  o 50 proc. poniżej  c en  pob iera 
nych  p rz e z  in ne  p i sm a  m i e j s c o w e  od po wyższych  og ło szeń .  Z a o sz c zę d z i 
cie  tak sob i e  jak i s w y m  dłużrrkom zb ęd n yc h  kosz tów .

P ien iąd ze ,  z a os zc z ęd zo n e  w  ten sposób  pozos taną u was.  Żądajc ie  
og łaszania  ty l ko  w  „Kurjerze Częs toc how sk im

Redakcja i Administracja „Kurjera Częstoch."

Z KRAJU.
Igła w ciele pozostała 

po operacji
(— ) Sura Szajndla Fiszer wniosła 

skargę powodową do sądu przeciw 
magistratowi m. Warszawy, żąda
jąc odszkodowania w kwocie 12 500 
zł. za następstwa spowodowane do 
konaniem niedbałej  jakoby operacji 
ginekologicznej.

Sura Fiszerowa była operowana w 
szpitalu miejskim na Czystem na od
dzielę III. Operacji  dokonywał dr. 
Henryk Altkaufer. Pacjentka czuła się 
później źle, cierpiała coraz większe 
bóle i zwracała się niejednokrotnie 
do d-ra Altkaufera z żądaniem by ten 
ją zbadał.  Jak twierdzi, dr. Altkau
fer zbył ją grubjańskim żartem,  d o 
piero po 13-tu dniach zbadał  ją i 
uznał za zdrową.

Tymczasem czując fsię coraz go
rzej, powódka zwróciła się do dr. 
Rosenthala,który poddał  ją prześwietle

niu promieniami Roentgena i ustalił,, 
że w miejscu, gdzie były dokonywa
ne cięcia, pozostała wewnątrz igła.

Dr. Altkaufer dokona) poważnej i 
bardzo bolesnej operacji w celu wy
jęcia igły. Pacjentka była operowa* 
na bez narkozy. Operacja się nie 
udała,  igły nie można było znaleźć. 
Dopiero za t rzecim razem połamana 
już igła została wyjęta.

Wobec tego, iż operacji  właściwie: 
dokonywał dr. Marek Segał,  a dr. 
Altkaufer był przez poszkodowaną 
wskazany, na wniosek magist ra tu  sąd 
zdecydował obu tych lekarzy przy
wołać do sprawy.

Sąd wezwał w charakterze biegłych 
t rzech lekarzy, którzy wydali orze
czenie, że sposób postępowania leka
rzy w grę wchodzących był zgodny 
z zasadami leczenia. Skoro nie moż
na bj/ło złamanej igły odszukać to 
opefator winen był zaniechać dalsze
go jej poszukiwania i zakończyć ope
rację, jak to uczynił.

Sąd na tej podstawie oddalił skar
gę powodową, Sury Fiszerowej, obar
czając ją kosztami sądowemi w 
kwocie 550 zł. Powódka zaapelowała 
dowodząc, że ktoś musi przecież o d 
powiadać i że po tern wszystkiem 
jest niezdolną do pracy.

Sąd apelacyjny wszakże nie dopa
trując się w postępowaniu lekarzy 
szpitala na Czystem żadnych uchy
bień wyrok pierwszej instancji za
twierdził,  zasądzając jeszcze dodat
kowo od powódki 275 zł. kosztów 
sądowych za drugą instancję.  c

16-letnia „biała niewolnica**
w sidłach handlarzy żywym towarem

16-letnia Kazimiera Jajko przyje
chała do Warszawy w poszukiwaniu 
służby. Kiedy stała przed wejściem 
do jednego z biur pośrednictwa pra
cy, podeszła do niej wytwornie ubra
na dama i zaproponowała zajęcie.  
Dziewczyna zgodziła się i poszła z 
nieznajomą, jak się następnie okazało 
Cyrlą Gołdą Zyze, która zaprowadzi
ła ją do potajemnego domu publicz
nego przy yl. MTej 61.

Przez pierwsze dwa dni obchodzo- 
dzono się z nią dobrze, dostała no
wą bieliznę i ubranie. Na trzeci 
dzień zaczęły się męki dziewczyny.

Wkrótce Zyze sprzedała Jaj- 
kównę swojej kuzynce, Pejsach-Korn- 
blit do lupanaru przy ul. Gęsiej 89. 
Ta wyzyskiwała ją w podobny spo
sób jak i Zyze, poczem odsprze
dała dalej, do domu publicznego 
Małki Ajzenmeszel przy ul. Gęsiej 63.

W dalszym ciągu nieszczęsna nie
wolnica po ubitym targu dostała się 
w ręce Tauby Wajsbrot (Smocza 67).

Jajkówna usiłowała zmylić czuj
ność właścicielki  i uciec. Zamiar ten 
udaremniono.  Syn właścicielki Mo* 
szek, zagroził jej śmiercią.  Wreszcie 
pewnego dnia nieszczęśliwej udało 
s i ę przemycić  wiadomość o swoim 
więz ieniu.  Wiadomość dostała się 
do urzędu śledczego. Policja wkrb- 
Czyła do lupanaru i uwolniła ją.

Dochodzenie ustaliło, ze Jajkówna

k ą c i k : r a d j o w y .
W a r s z a w a ,  piątek 17 lut ego  

12.10 P łyty  gr am o fo n ow e .
15.40 Odczyt
15.50 I ł yty  gramofonowe
16.25 Przeg ląd  prasy
17.00 Koncer t  pop u la rn y
17.05 Komunikat  hydrogra f i czny  
18.C5 Muzvka lekka z kawiarni
19.25 B ieżące  w ia d o m o ś c i  ro lni cze
19.30 Fe l je ton
19.45 Pr asowy  dziennik radjowy
20.30 W ia d o m o śc i  spo r towe .
23.00 Muzyka taneczna.

For tepian k o n c e r io w y ,  krótki ,  o r z e c h o 
wy, w ied eń sk i e j  f irmy „Kremerra** 

w  stani e  bardzo dobrym,  okazy jn i e  do 
sprzedan ia .  W i a d o m o ś ć  w  firmie „Dżem-  
p e r “ Ii i  A le ja  49. (2— 1)

żyła pod ciągłą grozą śmierci,  była 
dręczono, bita i maltretowana.  
Oprócz niej było więzionych więcej 
dziewcząt-

Całą szajkę aresztowano i osadzo- 
nó w więzieniu przy ul. Dzielnej. 
Wszyscy oskarżeni są z art.  208 i 209 
— 211 K. |K. C

Echa defraudacji
w Bratniej Pomocy W. S. H.

Oskarżony o defrauclację w Brat 
niej Pomocy W. S. H. b. skarbnik 
wszechpolskiego zarządu Czyrycki — 
odnalazł  się.

Po ujawnieniu nadużyć w Kasie 
Bratniej Pomocy Czyrycki zasiadł na 
ławie oskarżonych sądu koleżeńskie
go i został  uznany winnym. Sprawę 
przekazano władzom sądowym. Wez
wany przez prokuratora nie stawił 
się i znikł z horyzontu. Wobec tego 
rozesłano za nim listy gończe.

Przesłuchany obecnie przez sędzie
go śledczego I rewiru Czyrycki t łu 
maczył  się, że nie wiedział o tern, 
jakoby był poszukiwany i dowiedział  
się dopiero z gazet.

Wkrótce już zarówno przecinko 
niemu, jak i drugiemu współoskarżo- 
nemu Kwietniowi będzie sporządzo
ny akt Oskarżenia. c

Ze św iata .  
Niezwykła operacja

w Sztokholmie.
(x) W jednym ze szp i td i  w Szto- 

ckholmle dokonana została n iezwykła 
operacja.

Podczas operacji tej ,  k tórą  wyko
nywał młody chi rurg  szwedzki Cla- 
rence Crafoord, serce pacjentki było 
całkowicie odsłonięte i przestało b ć 
w ciągu czterech minut,  co umożliwi '  
ło lekarzowi dokonanie cięcia. Ope
racja powiodła się doskonale i pa
c jentka wróciła zupełnie do zdrowia.

Je s t  to juz trzecia z rzędu tepo 
rodzaju o lehezpieczua operacja,  dr -  
bonana pizez dr. Crafoorda. g

Redaktor i Wydawca: JO Z E F  WAJZNER. NakłaOein Spółdzielui W y naw (J iczej „DRUKARZ"

Druk. , ,Udziałowa“ w Częstochowie,  ul. Panny Marji 41.
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